
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Popis materiálu a jeho využití:  

Materiál je možné vytisknout na bílé papíry a žáci samostatně, ve dvojicích či ve skupinách 

doplňují vhodný text do komiksových bublin. V další části materiálu naopak žáci doplňují 

ilustrace k vyplněným komiksovým bublinám.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Komiks č. 1  

 

 

  

  

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Komiks č. 2 

 

  

  

 

 

 

   



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Komiks č. 3 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

MAMÍ, MAMÍ, MĚ BOLÍ  

ZOUBEK!  

    MUSÍME JÍT K 

PANU ZUBAŘI.  

NÉÉÉÉÉ, JÁ    

SE BOJÍM.  

DOBRÝ DEN, 

PEPÍKA BOLÍ 

ZUB.  TAK SE NA TO 

PODÍVÁME.  

VIDÍŠ A JE VENKU. 

O ZOUBKY SE 

MUSÍŠ POŘÁDNĚ 

STARAT.  



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Vendula Dovole.                                           
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785.  

Provozuje Národní ústav pro vzdělávání, školské poradenské zařízení a zařízení pro další vzdělávání 
pedagogických pracovníků (NÚV). 

Komiks č. 4 

 

  

  

 

 
 

 

 

 

JEŠTĚ OLOUPU BRAMBORY.   

PŘINES MI JE ZE SKLEPA. 

    TADY JE PĚKNÁ TMA. 

URČITĚ JE TU STRAŠIDLO.   

ŤUK, CVAK, 

ŠŠŠŠŠ.  CO TO BYLO? 

POMOOOOC! 

CO TU VYVÁDÍŠ? JÁ 

ČEKÁM NA 

BRAMBORY A TY TU 

ZATÍM PLAŠÍŠ KOČKU.   

 
JÁ UŽ MÁM 

HLAD, MAMI.  


